
INDICES DE GESTION

GESTION DE LA CONTABILIDAD
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Ingreso neto de intereses/Total activos 
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Utilidad operacional/Ingresos operacionales 

EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

60.97% 

73.88% 

66.11% 

44.58% 
42.06% 

45.28% 
42.13% 

37.34% 

15.55% 

0% 

15% 

30% 

45% 

60% 

75% 

ENE-MAR 
2011 

ABR - 
JUN/2011  

JUL-SEP/2011 OCT-DIC/2011 ENE-MAR 
2012 

ABR - 
JUN/2012 

JUL-SEP/2012 OCT-DIC/2012 ENE-MAR 
2013 

Utilidad neta /Margen Neto de Intereses 

EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

PAGINA 1 DE 8  60.038.02-126-02                           .  



INDICES DE GESTION

GESTION DE LA CONTABILIDAD

3.58% 

8.74% 

11.79% 

10.75% 

2.33% 

5.14% 

6.72% 

5.92% 

0.58% 

-1% 

2% 

4% 

7% 

9% 

12% 

14% 

ENE-MAR 
2011 

ABR - 
JUN/2011  

JUL-SEP/2011 OCT-DIC/2011 ENE-MAR 
2012 

ABR - 
JUN/2012 

JUL-SEP/2012 OCT-DIC/2012 ENE-MAR 
2013 

Utilidad neta / Patrimonio (ROE) EXCELENTE 
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INDICADORES DE RENTABILIDAD 
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GESTION DE LA CONTABILIDAD
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Activo liquido/Activo total EXCELENTE REGULAR DEFICIENTE Lineal (Activo liquido/Activo total) 
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Activo liquido/Depósitos y Exigibilidades EXCELENTE 

REGULAR DEFICIENTE 

Lineal (Activo liquido/Depósitos y Exigibilidades) 
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Portafolio de créditos/Depósitos y Exigibilidades 

EXCELENTE 

REGULAR 

DEFICIENTE 

Lineal (Portafolio de créditos/Depósitos y Exigibilidades) 
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Depositos / Cartera neta EXCELENTE REGULAR DEFICIENTE Lineal (Depositos / Cartera neta) 
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62.39% 

65.93% 
60.61% 

69.90% 

43.63% 

34.07% 

40.57% 

66.34% 

61.50% 
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Cuentas de ahorro/Pasivo Total EXCELENTE 

REGULAR DEFICIENTE 

Lineal (Cuentas de ahorro/Pasivo Total) 

0.90% 
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CDT/pasivo total EXCELENTE REGULAR DEFICIENTE Lineal (CDT/pasivo total) 

 

INDICADORES DE LIQUIDEZ 
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INDICES DE GESTION

                   GESTION DE LA CONTABILIDAD (CALIDAD DEL ACTIVO)

676 

1,527 

634 
667 

656 

777 

678 

670 

538 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

E
N

E
-M

A
R

 2
0

1
1

 

A
B

R
 -

 J
U

N
/2

0
1

1
  

J
U

L
-S

E
P

/2
0

1
1
 

O
C

T
-D

IC
/2

0
1

1
 

E
N

E
-M

A
R

 2
0

1
2

 

A
B

R
 -

 J
U

N
/2

0
1

2
 

J
U

L
-S

E
P

/2
0

1
2
 

O
C

T
-D

IC
/2

0
1

2
 

E
N

E
-M

A
R

 2
0

1
3

 

cartera vencida  EXCELENTE REGULAR DEFICIENTE Lineal (cartera vencida ) 
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cartera vencida /cartera bruta EXCELENTE 

REGULAR DEFICIENTE 

Lineal (cartera vencida /cartera bruta) 
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provision/cartera vencida EXCELENTE REGULAR DEFICIENTE Lineal (provision/cartera vencida) 
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ingreso neto de interés/activos EXCELENTE REGULAR DEFICIENTE 
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cartera vencida/cartera neta EXCELENTE 

REGULAR DEFICIENTE 

Lineal (cartera vencida/cartera neta) 
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activos improd/total de activos EXCELENTE 

REGULAR DEFICIENTE 

Lineal (activos improd/total de activos) 

 

CALIDAD DEL ACTIVO 
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GESTION DE LA CONTABILIDAD (CALIDAD DEL CAPITAL)
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Activos improd/patrimonio EXCELENTE 

REGULAR DEFICIENTE 

Lineal (Activos improd/patrimonio) 
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Activos productivos/patrimonio EXCELENTE 

REGULAR DEFICIENTE 

Lineal (Activos productivos/patrimonio) 
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Activos productivos/pasivos con costo EXCELENTE 

REGULAR DEFICIENTE 

Lineal (Activos productivos/pasivos con costo) 
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Patrimonio/total Activo EXCELENTE REGULAR DEFICIENTE Lineal (Patrimonio/total Activo) 
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INDICES DE GESTION
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Deudas/patrimonio EXCELENTE REGULAR DEFICIENTE Lineal (Deudas/patrimonio) 

 

CALIDAD DEL ACTIVO 
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